
Firmen und Ansprechpartner in Kiel Anschrift Telefon und Internetauftritt

Carl-Otto Petzold Heizung, Sanitär, Neue Energien Langer Rehm 13 0431 27525

Carl-Otto Petzold 24149 Kiel www.ottopetzold.de

Leuch GmbH & Co.KG Brückenstraße 19 0431 728890

André Leuch 24148 Kiel www.leuchshk.de

WTT Nord GmbH Ottostr. 2 0431 7178323

Michael Berns 24145 Kiel www.wttnord.de

Holger Teegen Heizungstechnik, Solaranlagen, Badsan. Barkauer Straße 56-58 0431 2404580

Holger Teegen 24145 Kiel www.holgerteegen.de

H. Gebhardt & Sohn GmbH Braunstraße 20 0431 7173711

Jürgen Gebhardt 24145 Kiel www.gebhardtundsohn.de

Dittmann & Ortscheid GmbH Kieler Straße 90 0431 546290

Maurice Dittmann 24119 Kronshagen www.ortscheid.de

Christian Ottow Sanitär, Heizung, Elektro, Solar Edisonstraße 60 0431 711055

Christian Ottow 24145 Kiel www.ottow.de

Arendt Wärme- und Wassertechnik e.K. Segeberger Landstraße 181 0431 712432

Siegbert Arendt 24145 Kiel www.heizungsbau-arendt.de

A+N Heizungs- Lüftungs- Sanitärtechnik GmbH Segeberger Landstraße 176 0431 713909

Christian Abend 24145 Kiel www.aundn-heizung.de

Rehder Heizungsbau GmbH Diedrichstraße 31 0431 6477610

Mirja Rehder 24143 Kiel www.rehder-heizungsbau.de

Bodo Wulf Sanitärtechnik u. Bauklempnerei GmbH Wilhemstraße 17 0431 737373

Frank Mittag 24143 Kiel www.bodo-wulf.de

Rud. Otto Meyer Technik Ltd. & Co. KG Kuhnkestr. 2 0431 5865-0

Ralf H. Behn, Jürgen Sautter, Burkhard Schmidt 24118 Kiel www.rom-technik.de

Joh. Kriegel GmbH Holzkoppelweg 5 0431 680036

Kai Kriegel 24118 Kiel www.johkriegel.de

H. Penk Sohn GmbH Knooper Weg 161 0431 82323

Petra Schmidt 24118 Kiel www.penk.de

Buhrke & Rattunde Sanitärinstallation,Heizungsbau e.K. Bremer Straße 15 0431 803452

Stephan Baake 24118 Kiel www.buhrke-und-rattunde.de

GWT Rudorff + Buhmann GbR Eichendorffstraße 64 0431 13363

Andre Rudorff 24116 Kiel info@gwt-kiel.de 

Thorsten Farahwaran - Heizung Lüftung und Sanitär Eichkamp 18 0431 6613600

Thorsten Farahwaran 24116 Kiel t.farahwaran@freenet.de

Scheidler Sanitäre Technik Inh. S. Müller Stadtfeldkamp 24 0431 676281

Sven Müller 24114 Kiel www.sanitaer-scheidler.de

W. Ahrens Braunstraße 21 0431 17325

Sebastian Pönisch 24145 Kiel www.ahrens-hoffmann.de

K.-O. Sievers GmbH Haßberg 17a 0431 6594500

Christian Sievers 24113 Kiel www.sievers-sanitaer.de

G. Göde GmbH Stadtrade 18 0431 68 49 68

Gerd Göde 24113 Kiel www.heizung-sanitaer-goede.de

Friedrich Krambeck OHG Helgolandstraße 17 0431 686847

Kersten Saket 24113 Kiel www.friedrich-krambeck.de

Doose GmbH Tonberg 11b 0431 14430

Tim & Dirk Braeuninger 24113 Kiel www.doosebad.de

W. Sierwald Ing.Heizungsbau GmbH Diesterwegstr. 33 0431 682218

Sven Sierwald 24113 Kiel www.sierwald.de

Pakulla Heizung/Sanitär Inh. J. Weinbrecht e.K. Rendsburger Landstraße 162 0431 62167

Jörg Weinbrecht 24113 Kiel Keine Homepage

Trio Haustechnik GmbH Rendsburger Landstr. 367 0431 33 33 20

Nils Schlünzen, Jürgen Rixen 24111 Kiel www.trio-haustechnik.de

Schwarz und Grantz Schleswig-Holstein GmbH Wittland 20 0431 548010

Sebastian Schweig 24109 Kiel www.schwarz-grantz.de

Helge Jensen Gas- und Wasserinstallateurmeister Eckernförder Straße 389 0431 1490011

Helge Jensen 24107 Kiel www.helgejensen.de

Frank Sehl - Heizung Sanitär Lüftung Suchskrug 5-7 0431 5469845

Frank Sehl 24107 Kiel frank.sehl@sehl-haustechnik.de

Pahlke GmbH & Co.KG - Heizung-Lüftung-Sanitär Blücherplatz 9a 0431 86141

Erik Mühlenberg 24105 Kiel www.pahlke-kiel.de

Norbert Manthey, Sanitär- und Heizungstechnik Holtenauer Straße 198 0431 13833

Jörg Gawlik 24105 Kiel www.norbert-manthey.de

Lorenz Sanitär GmbH Gerhardstraße 21 0431 561011

Marc Lorenz 24105 Kiel www.lorenz-kiel.de



H.A. Haustechnik Arfrade 2b 0431 2372101

Heiko Abel 24113 Kiel www.ha-haustechnik.de

Willi Waldmann GmbH Sternstr. 7a 0431 978420

Tim Waldmann 24103 Kiel www.williwaldmann.com

Knobbe Sanitär Königsweg 29 0431 62650

Hendrik Knobbe 24103 Kiel www.sanitaer-knobbe.de

Bad... et cetera Jan Horbach Wärme, Sanitärtechnik Holtenauer Str. 181 0431 8885000

Jan Horbach 24118 Kiel www.jan-horbach.de

Firmen und Ansprechpartner im Umland Anschrift Telefon und Internetauftritt

Rolf Petersen GmbH - Heizungs- und Lüftungsbau Walter-Zeidler-Straße 5-7 04331 8096

Rolf Petersen 24783 Österrönfeld www.rolfpetersen.de

H. Böning GmbH Heizung – Sanitär Büsumer Straße 30 04331 41321

Jürgen Reinhold 24768 Rendsburg www.h-boening-gmbh.de

Edling GmbH Saalestraße 2a 04321 23495

Jens Edling 24539 Neumünster www.edling-sanitaer-heizung.de

Arendt Versorgungstechnik GmbH & Co. KG Schrevendorf 20 04348 1007

Carsten Arendt 24253 Probsteierhagen www.arendt-heizung-sanitaer.de

Lars Kaiser Heizung und Sanitär Teichkoppel 12a 04349 9130813

Lars Kaiser 24229 Dänischenhagen kaiser_lars@web.de 

EPP & Wiebe GmbH, Heizung Sanitär Wakendorfer Straße 52a 04342 81010

Luise Karoschninski 24211 Preetz www.epp-wiebe.de

Repenning Heizung Klima Sanitär Torweg 5 04342 800980

Thorben Repenning 24211 Lehmkuhlen thorben.repenning@freenet.de 

Dieter Fohs Heizung - Sanitär - Lüftung Teichkoppel 70 0431 391618

Dieter Fohs 24161 Altenholz www.fohs-installationstechnik.de

Kurt Burmeister GmbH Ottendorfer Weg 59 0431 586780

Herbert Wedel 24119 Kronshagen www.kurtburmeister.de

Carsten Knaack Heizung-Lüftung-Sanitär Rotenhofer Weg 4 04340 402611

Carsten Knaack 24109 Melsdorf www.carsten-knaack.de


